
  
     
 
   
 
 
  
  
  

 令和２年(2020年)５月７日 

保護者の皆様 

横須賀市立大楠小学校 

校長 八矢 信宏 

 

臨時休校延長のお知らせ 

 

  

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、また、新型コロナウイルス

感染症防止への対応につきまして様々な面でご協力いただき、感謝申し上げます。 

 本日（５月７日）、横須賀市教育委員会から、神奈川県教育委員会教育長通知を踏まえ、

横須賀市立学校は５月３１日（日）まで臨時休校を延長するとの通知がありました。 

 さらなる臨時休校の延長ということで、保護者のみなさまも児童の心身の健康や学習

等について、多々ご心配されていらっしゃることと思います。学校としても、５月末ま

では学校再開の準備期間ととらえ、できる限り安全な中での学校再開をめざし準備を進

めてまいります。 

 

 

① ５月 31日（日）までを臨時休校とします。 

 ・６月１日（月）以降については、決定し次第お知らせいたします。 

 

② 毎月曜日に家庭訪問を行います。 
 ・11日（月）に最初の家庭訪問を行い、１週間分の課題を封筒に入れてお渡ししす 

  るとともに、前回までの課題等を回収させていただきます。 

 ・ 職員は頻繁に手の消毒を繰り返しながら訪問させていただきます。ご家庭とのや 

  り取りも、玄関先での簡単なものに限定させていただきます。ご不在でしたら、 

  郵便受けなどに投函させていただくこともあろうかと思います。不都合などござ 

  いましたら、８日（金）のうちにお申し出ください。 

  ・家庭訪問で課題等の受け渡しができなかった時には、保護者の方が学校まで受け 

  取りにいらしてください。保護者のみなさまにはご足労をおかけいたしますが、 
  確実にお手元に届けるためご協力をお願いいたします。 

 

③ 家庭学習課題について    

  ・５月末まで臨時休校の延長が決定したことを受け、家庭学習についても「新学年 

  の新しい教科書で学ぶ学習内容も含める」こととしました。学校再開後の学習に 

  つながる内容となりますので、必ず家庭でお子さまに取り組むようご指導いただ 

  き、取組の後ご提出ください。 

 ・家庭学習計画表も配付いたします。一週間ごとに計画を立てて、学校再開に向け 

  て生活のリズムを整えるようにご指導ください。   

  



問い合わせ先 
横須賀市立大楠小学校  目時 
TEL:046-856-0154  FAX:046-856-0245 

  
     
 
   
  

 

 ・今まで取り組んだ課題などを封筒（前回配布のもの）に入れてご提出ください。 

  （封筒を紛失された場合は、別の封筒等に入れてください。） 

 ・11日に回収するものは以下の通りです。（封筒に入れてご提出下さい。） 

     ◆前回までの課題 

     ◆前回までの健康観察記録表 

     ◆個人情報の取り扱いについて 

     ◆下校コースの確認について 

     ◆給食申込書（１年生のみ） 

   

④ ５月 11日（月）より小学校校庭開放を行います。 

 ・平日午後１時 30分から３時 30分まで、本校の児童を対象とします。 

 ・校庭開放へは、自転車を使わず、徒歩で来てください。      

 ・登校の際は必ず検温を行ってください。37.5度以上の場合は、帰宅するように指 

  導します。 

 ・名簿への記入、手指の消毒、手洗い、マスクの着用は必ずお願いいたします。 

 ・校庭開放へは自転車を使わず、徒歩で来てください。 

   

⑤ 家庭での健康管理のお願い 

 ・引き続き「密閉」「密集」「密接」のないようにご配慮くささい。 

 ・手洗い、マスクの着用等、お子さまにご指導ください。 

 ・お子様や保護者等の方が、感染または濃厚接触が判明した場合、速やかに学校まで 

  ご連絡をくださるよう、お願いいたします。 

  

 

引き続き、マチコミメールにご注意ください。 

 


